

Białystok, 07 października 2024 r.

**BZP.272.23.2024.ŁC**

**Wykonawcy  
(uczestnicy postępowania)**

Zamawiający informuje, iż w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego nr **BZP.272.23.2024.ŁC** pn.: „Dostawa przełączników sieci komputerowej” wpłynęły pytania o następującej treści:

**Pytanie nr 1:**

„Czy Zamawiający dopuszcza urządzenia, które umożliwiają instalacje oraz aktualizacje oprogramowania systemowego za pomocą portu USB z jednoczesnym wykorzystaniem wewnętrznej pamięci urządzenia, a dodatkowo urządzenie to będzie zawierać dwie partycje flash z możliwością przechowywania i uruchamiania różnych wersji firmware?”

**Odpowiedź:**

Zamawiający, zgodnie z zapisami OPZ, nie ogranicza sposobu, w jaki mają być wykonywane aktualizacje oprogramowania systemowego przełączników.

**Pytanie nr 2:**

„Czy Zamawiający dla przełączników dystrybucyjnych (typ 1) dopuszcza, aby funkcjonalność stack została zrealizowana za pomocą alternatywnej technologii takiej jak np. MLAG umożliwiającej utworzenie redundancji połączeń do przełączników dostępowych?”

**Odpowiedź:**

Zamawiający akceptuje możliwość stosowania alternatywnej technologii i modyfikuje zapis OPZ w zakresie:

### Przełącznik sieciowy TYP 1

	Funkcjonalność urządzenia	• Możliwość stackowania przełączników lub równoważnego rozwiązania z zapewnieniem następujących funkcjonalności:	Spełnia / Nie spełnia *
--	---------------------------	--	-------------------------

### Przełącznik sieciowy TYP 2

	Funkcjonalność urządzenia	• Możliwość stackowania przełączników lub równoważnego rozwiązania z zapewnieniem następujących funkcjonalności:	Spełnia / Nie spełnia *
--	---------------------------	--	-------------------------

### **Pytanie nr 3:**

Prosimy o informację czy wymagane wkładki muszą być tego samego producenta, co zaoferowane przełączniki?

### **Odpowiedź:**

Zamawiający zgodnie z zapisami OPZ wymaga wkładek kompatybilnych z dostarczonymi urządzeniami. Zamawiający w OPZ nie wskazał ich producenta.

### **Pytanie nr 4:**

Zamawiający zgodnie z paragrafem 4 pkt. 4 wymaga urządzenia zastępczego na czas naprawy jednocześnie nie definiując w jakim czasie to urządzenie zastępcze musi zostać dostarczone. Czy w przypadku naprawy (która wystąpi podczas wymaganego pięcioletniego okresu gwarancji) w ciągu 3 dni roboczych Zamawiający zrezygnuje z wymagania urządzenia zastępczego?

### **Odpowiedź:**

Zamawiający definiuje czas dostawy sprzętu zastępczego z usługą wdrożenia na miejscu dodając do OPZ następujące zapisy:

### Przełącznik sieciowy TYP 1

Gwarancja	Jeżeli naprawa lub wymiana będzie trwała dłużej niż 7 dni, Wykonawca zobowiązany jest dostarczyć Zamawiającemu sprzęt zastępczy wraz z usługą wdrożenia na miejscu, o równorzędnych lub wyższych parametrach użytkowych i konfiguracji, zgodnie z przedmiotem umowy.	Spełnia / Nie spełnia *
-----------	--	-------------------------

## Przełącznik sieciowy TYP 2

Gwarancja	Jeżeli naprawa lub wymiana będzie trwała dłużej niż 7 dni, Wykonawca zobowiązany jest dostarczyć Zamawiającemu sprzęt zastępczy wraz z usługą wdrożenia na miejscu, o równorzędnych lub wyższych parametrach użytkowych i konfiguracji, zgodnie z przedmiotem umowy.	Spełnia / Nie spełnia *
-----------	--	-------------------------

### **Pytanie nr 5:**

W "Załączniku nr 1 do SWZ - Opis przedmiotu zamówienia dla "Przełącznik sieciowy - TYP2" jest następujący zapis: Produkt musi być klasyfikowany przez 5 kolejnych lat 2020,2021,2022,2023,2024 w ćwiartce Leaders kwadratu Gartnera pn: „Magic Quadrant™ for Enterprise Wired and Wireless LAN Infrastructure”

Pragniemy zwrócić uwagę, że taki wymóg znacząco ogranicza konkurencyjność postępowania ponieważ zgodnie z art. 99 ust. 4 ustawy Prawo zamówień publicznych (PZP), opis przedmiotu zamówienia powinien być sformułowany w sposób jednoznaczny i wyczerpujący, z zachowaniem zasad uczciwej konkurencji oraz równego traktowania wykonawców. Ponadto, w myśl art. 16 PZP, zamawiający ma obowiązek zapewnić równy dostęp do zamówienia wszystkim wykonawcom, nie wprowadzając wymogów preferujących konkretne produkty lub ograniczających dostęp innych równoważnych rozwiązań.

Chcielibyśmy zwrócić uwagę, że przedmiotowy wymóg odnosi się wyłącznie do jednego z dwóch oferowanych przełączników, co budzi wątpliwości, czy jego wprowadzenie nie było przypadkowe. Brak takiego wymogu dla drugiego urządzenia sugeruje brak konsekwencji w stosowaniu tego kryterium, a jednocześnie znacząco ogranicza konkurencyjność dla tego jednego typu sprzętu.

### **Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapis w OPZ pn. „Przełącznik sieciowy – TYP2”. Zamawiający zgadza się Pytającym w kwestii stosowania kryterium tylko do jednego typu przełącznika. Zamawiający wprowadza taki sam parametr do OPZ pn. „Przełącznik sieciowy – TYP1” w takim samym brzmieniu jak w OPZ pn. „Przełącznik sieciowy - TYP2” co wyjaśnia niejasność, że urządzenia Typ 1 i Typ 2 mają różne wymogi jakościowe.

OPZ: Przełącznik sieciowy Typ 1

Gartner	Produkt musi być klasyfikowany przez 5 kolejnych lat 2020,2021,2022,2023,2024 w ćwiartce Leaders kwadratu Gartnera pn: „Magic Quadrant™ for Enterprise Wired and Wireless LAN Infrastructure”	Spełnia / Nie spełnia *
---------	---	-------------------------

Odnosząc się do art. 16 PZP i art. 99 ust. 4 PZP - Zamawiający zapewnia dostęp do zamówienia wszystkim wykonawcom którzy spełniają wymogi określone w SWZ czyli m.in. o odpowiedniej kondycji finansowej, wiedzy i doświadczeniu. Zamawiający określa wymogi jakie mają spełniać zamawiane produkty podając parametry minimalne wg swojej najlepszej wiedzy i potrzeb. Według wiedzy zamawiającego liczba producentów spełniających minimalne wymagania to 4, czyli Zamawiający uznaje, że wymóg konkurencyjności producentów i wymogi jakościowe są zachowane. Każdy z tych producentów posiada gamę urządzeń spełniających minimalne wymagania SWZ. To od potencjalnego Wykonawcy zależy, jakie produkty i od jakiego producenta dostarczy.

Samo zamówienie ma charakter konkurencji dostawców, a nie producentów. Zamawiający nie widzi więc powodów, dlaczego Wykonawca, który spełnia minimalne wymagania SWZ nie może pozyskać na wolnym rynku jednego z wielu produktów, wdrożyć, przeszkolić lub zamówić szkolenia 3 pracownikom Zamawiającego. Zamawiający nie ma wiedzy o ograniczeniach dostępu do produktów czterech spełniających minimalne wymagania producentów. Charakter zamówienia to przetarg nieograniczony. Według wiedzy Zamawiającego na rynku Unii Europejskiej istnieje wielu Wykonawców którzy spełniają wymogi SWZ.

Zamawiający informuje, iż w przypadku rozbieżności pomiędzy treścią SWZ a treścią udzielonych wyjaśnień lub zmian SWZ, jako obowiązującą należy przyjąć treść pisma zawierającego późniejsze oświadczenie Zamawiającego.

**z up. MARSZAŁKA WOJEWÓDZTWA**

**Marian Malinowski**

**Dyrektor**

**Biura Zamówień Publicznych**

*/podpisano elektronicznie/*